
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА ПО РАСХОДОВАНИЮ СРЕДСТВ НА ИНФОРМАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

В 2019 ГОДУ

Таблица № 1.2. Сведения о реализованных мероприятиях по информационному сопровождению деятельности федерального органа
исполнительной власти

на 1 января 2020 г.

ОКПО: 00083701, Федеральная служба по экологическому, технологическому
Наименование федерального органа исполнительной власти и атомному надзору__________________________________________________
Периодичность: ежегодная 
Единица измерения: руб.

№ Н ап р ав лен и е
и н ф о р м ац и о н н о го

со п р о во ж д ен и я

К л ю ч евы е м ер о п р и яти я  и 

п р о ек ты

Ц елева
я

аудито
р и и

Д о сти гн у ты е

р езу л ьтаты

О сн о вн ы е п о казател и О бъем

расх о д

ов

(рубли)

В и д

расхо

ДОВ

п о  Б К

И сточн и

к

ф инанс.

средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Информирование 
целевых аудиторий 
в рамках реализации 
госпрограмм, 
федеральных 
целевых программ

Р азм ещ ен и е  н а  о ф и ц и ал ьн о м  
сай те  Р о стех н а д зо р а  п р есс

рел и зо в ;

П о д го то в к а  и н тер вью , статей , 

сю ж ето в  н а  тел ев и д ен и и  и 

радио;

1-7 П о вы ш ен и е  уровн я 

и н ф о р м и р о ван н о сти  

ц ел ев ы х  ауди тори й

1250 п р есс-р ел и зо в  о

д еятельн о сти

Р о стех н ад зо р а

67 и н тер вью  
го су д ар ств ен н ы х  

сл у ж ащ и х  Р о стех н ад зо р а



№ Н ап равлен и е

и н ф ор м ац и о н н о го
со п р о во ж д ен и я

К л ю ч евы е м ер о п р и яти я  и 

п р о екты

Ц ел ева
я

ауди то
ри и

Д о сти гн у ты е
р езу л ьтаты

О сн о вн ы е п о казател и О бъем

р асход
ов

(рубли)

В ид

расхо
ДОВ

по Б К

И сточн и

к

ф инанс.

средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9

II. Реализация
комплексных
информационных
кампаний в целях
поддержки
реализации
положений указов
Президента
Российской
Федерации от 7 мая
2012 г., основных
направлений
деятельности
Правительства
Российской
Федерации, целей и
задач федерального
органа
исполнительной
власти

П о д го то вка , п роведени е, 

и н ф о п о д д ер ж ка , о свещ ен и е  в 

С М И  п у б л и ч н ы х  м ер о п р и яти й  

по  п р аво п р и м ен и тел ьн о й  

п р акти ке  Р остехн адзора , 

п р о в о д и м ы х  в р ам ках  

р еал и зац и и  п р о гр ам м ы  

"Р еф орм а ко н тр о л ьн о й  и 

н адзо р н о й  деятельн о сти "

1-7 И н ф о р м и р о в ан и е  о 
теку щ ей  д еятельн о сти  
Р остехн адзора ;

п о в ы ш ен и е  д о вер и я  к
Р остехн адзору ;
п р о ф и л ак ти к а
н ар у ш ен и й
тр еб о ван и й  в сф ере
д еятел ьн о сти
Р остехн адзора ;

п о в ы ш ен и е  ку л ьту р ы  
б езо п асн о сти  в 
п о д н ад зо р н ы х  
о р ган и зац и ях ;

И н ф о р м ац и о н н о е  

со п р о во ж д ен и е  72 

п у б л и ч н ы х  м ер о п р и яти й

Б олее  300 тем ати ч ески х  

п у б л и кац и й  в С М И



№ Н ап равлен и е К л ю чевы е м ер о п р и яти я  и Ц ел ева Д о сти гн у ты е О сн о вн ы е показатели О бъем В ид И сточни
и н ф ор м ац и о н н о го п р о екты я р езу л ь таты р асход расхо к

соп р о во ж д ен и я аудито ов ДОВ ф инанс.
ри и

(рубли) по  Б К средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9

III. Информирование О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е 1-7 П о вы ш ен и е  уро вн я П р о вед ен а  м асш таб н ая - - -

целевых аудиторий о п р есс-ко н ф ер ен ц и й , д о в ер и я  к п р есс-ко н ф ер ен ц и я  по

текущей б ри ф и н гов , ф ор у м о в , кр у гл ы х Р о стех н адзо р у ; и тогам  д еятельн о сти

деятельности ФОИВ 
и его руководства

столов , сем и н аров ;

П о д го то в ка  сю ж ето в  н а 
тел еви д ен и и  и радио;

п р о ф и л акти ка
н ар у ш ен и й

о б язательн ы х

С луж бы  в 201 о году

П о д го то влен о  11 сю ж етов  
н а  тел еви д ен и и

М о н и то р и н г п у б л и кац и й  в 

С М И  о д еятел ьн о сти  

Р остехн адзора .

тр еб о ван и й  в сф ере

д еятел ьн о сти

Р о стех н адзо р а ;

Е ж едн евн ы й  ан али з 
м о н и то р и н га , подготовка 
д ай д ж есто в

IV. Реализация
принципов
открытости

О свещ ен и е д ея тел ьн о сти  

Р о стех н ад зо р а  в  со ц и ал ьн ы х  

сетях;

1-7

П о вы ш ен и е  степ ен и  
о ткр ы то сти  

Р о стех н ад зо р а  для

274 п у б л и кац и и

федерального органа н асел ен и я;

исполнительной р азъ ясн ен и е
власти

н асел ен и ю  о сн овн ой  

ц ели  Р о стех н ад зо р а



"3" февраля 2020г.

Исполнитель помощник руководителя
(ДОЛЖНОСТЬ) ^ и и д и т .ь у

"3" февраля 2020г.

А.А. Виль 8(495) 532-15-19
(расшифровка подписи), (телефон)

Виза ответственного за реализацию Концепции 
открытости федерального органа исполнительной власти

№ Н аправление

и н ф орм ац и он н ого

соп ровож ден и я

К л ю ч евы е м ер о п р и яти я  и 

п р о екты

Ц елева
я

ауд и то
ри и

Д о сти гн у ты е

р езу л ьтаты
О сн о вн ы е показатели О бъем

р асх о д
ов

(рубли)

В ид 

расхо  

дов 

по БК

И сточн и

к

ф инанс.

средств

I 2 3 4 5 6 7 8 9

V. Внутренние 
коммуникации, 
организация 
взаимодействия с 
сотрудниками

П о д го то в к а  и  п у б л и кац и я  

м атер и ало в  

ан ти ко р р у п ц и о н н о й  
н ап р ав л ен н о сти ;

П о д го то в к а  и вы п уск  

вед о м ствен н ы х  ж урналов ;

6 И н ф о р м и р о в ан и е  о 

теку щ ей  д еятел ьн о сти  

Р о стех н адзо р а ; 
п р ед о твр ащ ен и е  

к о р р у п ц и о н н ы х  

п р о явл ен и й  с 

у ч асти ем  со тр у д н и ко в  

Р о стех н ад зо р а

П о д го то влен о  и 
о п у б л и ко ван о  186 
м атер и ало в  
ан ти к о р р у п ц и о н н о й  
н ап р авл ен н о сти

У части е  в п о д го то вке  
п у б л и кац и й  для  
вед о м ствен н ы х  ж урн алов  
(н а  п о сто ян н о й  основе): 
« Б езо п асн о сть  тр у д а  в 
п р ом ы ш лен н ости » , 
« П р о м ы ш л ен н о сть  и 
б езо п асн о сть» , «Я дерн ая  и 
р ад и ац и о н н ая  
безо п асн о сть» , «Б ерг- 
К оллегия»

Итого: “ - - -

Начальник Организационно-Аналитического управления 4 П.Ю. Чепраков Исполнитель главный специалист-эксперт Ж \  А.В. Пыхтин 8(495) 532-15-19
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

РЕШЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 

ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

г. Москва

Отчёт об информационном сопровождении деятельности 
Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору в 2019 году

Заслушав доклад помощника руководителя, пресс-секретаря 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору А.А. Виля по вопросу «Отчёт об информационном сопровождении 

деятельности Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору в 2019 году» Общественный совет при Ростехнадзоре 

о т м е ч а е т :

«Отчёт о выполнении плана по расходованию средств на 

информационное сопровождение деятельности федерального органа 

исполнительной власти за 2019 год» соответствует требованиям 

Методических рекомендаций по подготовке планов и отчётов федеральных 

органов исполнительной власти по расходованию средств на информационное 

сопровождение своей деятельности (одобрены пунктом 5 раздела II протокола 

заседания Правительственной комиссии по координации деятельности 

открытого правительства от 17 декабря 2015 г. № 8).

В отчёте подробно отражены проведённые мероприятия, направленные 

на повышение информационной открытости и прозрачности деятельности 

Ростехнадзора, на улучшение взаимодействия с гражданским и 

предпринимательским сообществом, формирование доверия к деятельности



инспекторов Ростехнадзора, укрепление конструктивных взаимоотношений с 

общественными, социальными и образовательными институтами.

При этом следует учитывать, что денежные средства на 

информационное сопровождение деятельности Службы из федерального 

бюджета не привлекались. Однако, указанные Методические рекомендации 

требуют от неё отправки отчета о проделанной работе по данному 

направлению в Департамент Правительства РФ по формированию системы 

«Открытое правительство», Общественную палату РФ и Экспертный совет 

при Правительстве РФ. Невыполнение рекомендаций негативно скажется на 

рейтинге открытости Службы, который ежегодно составляется специалистами 

Счетной палаты РФ. Считаем целесообразным при обсуждении данного 

вопроса на Общественном совете обратить внимание на этот факт.

Вместе с тем членам Общественного совета рекомендуется принимать 

более активное участие в проведении мероприятий по информационному 

сопровождению деятельности Службы, выступать с инициативой по их 

организации и проведению.

2

С учётом вышеизложенного Общественный совет р е ш и л  :

1. Принять к сведению «Отчёт о выполнении плана по расходованию 

средств на информационное сопровождение деятельности федерального 

органа исполнительной власти за 2019 год»

2. Рекомендовать руководству Службы рассмотреть и принять решение 

по утверждению данного отчета с учётом его обсуждения на заседании 

Общественного совета.

Председатель 
Общественного совета 
при Ростехнадзоре В.А. Грачев


